
  

06.07.2023 452 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с подпунктом 5.2.3 пункта 5.2 Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Суксунском городском округе, утвержденного постановлением 

Администрации Суксунского городского округа Пермского края от 29.06.2021 

№ 392 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

Суксунском городском округе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением Администрации 

Суксунского городского округа от 27.12.2022 № 869 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» (далее – 

Регламент) следующие изменения: 

1.1. подпункт 5 пункта 2.6.1.2 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«5) утвержденный проект межевания территории, если обращается член 

садоводческого некоммерческого товарищества или огороднического 

некоммерческого товарищества за предоставлением в собственность за плату 

или в аренду; если обращается лицо, с которым заключен договор о комплексном 

развитии территории; лицо, уполномоченное на подачу заявления решением 

общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества или 

О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предварительное 
согласование предоставления 
земельного участка», 
утвержденный постановлением 
Администрации Суксунского 
городского округа от 27.12.2022 № 
869 
 



  

огороднического некоммерческого товарищества, за предоставлением в 

собственность бесплатно или в аренду; если обращается арендатор земельного 

участка, предоставленного для комплексного освоения территории, из которого 

образован испрашиваемый земельный участок, лицо, с которым заключен 

договор о комплексном развитии территории, лицо, заключившее договор о 

развитии территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома 

коммерческого использования, юридическое лицо, заключившее договор о 

развитии территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома 

социального использования, за предоставлением в аренду»; 

1.2. подпункт 6 пункта 2.6.1.2 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«6) утвержденный проект планировки территории, если обращается лицо, 

с которым заключен договор о комплексном развитии территории, за 

предоставлением в собственность бесплатно, или если обращается арендатор 

земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории, 

из которого образован испрашиваемый земельный участок, лицо, с которым 

заключен договор о комплексном развитии территории, лицо, заключившее 

договор о развитии территории в целях строительства и эксплуатации наемного 

дома коммерческого использования, юридическое лицо, заключившее договор 

об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома 

социального использования, за предоставлением в аренду»; 

1.3. абзац 14 пункта 2.9 Регламента изложить в следующей редакции:  

«указанный в заявлении земельный участок расположен в границах 

территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о 

развитии, за исключением случаев, если с заявлением обратился собственник 

здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, 

расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого 

земельного участка». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника управления имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа Т.И. Кускову. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации  

Суксунского городского округа               Н.Ф. Коряков 

 


